
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования  

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного  

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
26.06.2025                                                                                          с. Партизанское                                                                                           № 292-п 

 

О внесении изменения в постановление главы района от 30.06.2011 № 466-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка 

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района» 

 

В соответствии со статьей 4 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

утвержденного решением Партизанского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 23-138-р, руководствуясь статьями 16, 19 Устава 

Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 30.06.2011 № 466-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат 

стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных отделу образования администрации Партизанского района» следующее изменение: 
1.1. Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности 

и качества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района, 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопро-

сам. 

3. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального обнародования, осу-
ществляемого посредством официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский рай-

он» «Вестник Партизанского района» и размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 
Приложение  

к постановлению главы района  

от 26.06.2025 № 292-п 
 

Приложение  

к постановлению главы района 
от 30.06.2011 № 466-п 

 

Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и каче-
ства труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района 

 
1. Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского 

района (далее – Порядок), регулируют отношения, возникающие между муниципальными учреждениями, подведомственными отделу обра-
зования администрации Партизанского района (далее – Учреждения), и их работниками, в связи с предоставлением работникам выплат 

стимулирующего характера по видам экономической деятельности «Образование». 

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работников учреждений за качествен-
ные результаты труда, а также поощрение за выполненную работу. 

3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами учреждения с 

учетом мнения представительного органа работников. 
4. Работникам Учреждений по решению руководителя в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения, а 

также средств от приносящей доход деятельности, направленных Учреждениями на оплату труда работников, могут устанавливаться сле-

дующие виды выплат стимулирующего характера: 
выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач; 

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 

выплаты за качество выполняемых работ; 
персональные выплаты (с учетом сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, повышения уровня оплаты труда 

молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального раз-

мера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты); 
выплаты по итогам работы. 

Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и 

качества труда работников Учреждений устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку. 
При осуществлении выплат, предусмотренных настоящим пунктом, Учреждениями могут применяться иные критерии оценки результа-

тивности и качества труда работников, не предусмотренные приложениями №№ 1, 3 к настоящему Порядку. 

5. Виды выплат должны отвечать уставным задачам Учреждения. 
Выплаты стимулирующего характера максимальным размером не ограничены и устанавливаются в пределах фонда оплаты труда. 

6. Персональные выплаты определяются в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы либо в аб-

солютном размере. Размер персональных выплат работникам Учреждений устанавливается в соответствии с приложением № 2 к настояще-

27.06.2025 

№ 24 (212) 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=58848;fld=134;dst=100049


 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

2 

му Порядку.  

Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника Учреждения на уровне размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) производятся работникам Учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отрабо-

танной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат стимулирующего характера ниже 

размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определя-

емом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты 
труда), и величиной заработной платы конкретного работника Учреждения за соответствующий период времени. 

Работникам Учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабоче-

го времени с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском 
крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работником Учреждения времени, указанные 

персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработ-

ной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному 
работником Учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника Учреждения за соответствующий период време-

ни. 

7. При выплатах по итогам работы учитываются: 
объем освоения выделенных бюджетных средств; 

объем ввода законченных ремонтом объектов; 

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда; 
выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности Учреждений; 

достижение высоких результатов в работе за определенный период; 

участие в инновационной деятельности; 
участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, мероприятий. 

Размер выплат по итогам работы работникам Учреждений устанавливается в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку. 

Максимальным размером выплаты по итогам работы не ограничены и устанавливаются в пределах фонда оплаты труда. 
8. Руководитель Учреждения при рассмотрении вопроса о стимулировании работника вправе учитывать аналитическую информацию ор-

ганов самоуправления Учреждений, в том числе общественных советов Учреждений, представительного органа работников (при наличии 

такого представительного органа). 
9. Конкретный размер выплат стимулирующего характера (за исключением персональных выплат) устанавливается в абсолютном разме-

ре, с учетом фактически отработанного времени. 

10. Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы, устанавливаются руководителем Учреждения ежемесячно, еже-
квартально или на год. 

11. При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному работнику (за исключением персональных выплат) 

Учреждения применяют балльную оценку. 
Размер выплаты конкретному работнику Учреждения определяется по формуле: 

 

С = С1балла x Бi, 
 

где: 

С – размер выплаты конкретному работнику Учреждения в плановом периоде; 
С1балла – стоимость для определения размеров стимулирующих выплат на плановый период; 

Бi – количество баллов по результатам оценки труда i-го работника Учреждения, исчисленное в суммовом выражении по показателям 

оценки за отчетный период. 
n 

C1балла=Qстим раб / ∑ Бi, 
i=1 

где: 

Qстим раб – фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих выплат работникам Учреждения в месяц в плановом 

периоде; 
n – количество физических лиц Учреждения, подлежащих оценке за отчетный период (год, квартал, месяц). 

 

Qстим раб = Qзп - Qгар - Qотп, 
 

где: 
Qзп – фонд оплаты труда работникам Учреждения, состоящий из установленных работникам окладов (должностных окладов), ставок за-

работной платы, выплат стимулирующего и компенсационного характера, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-

хозяйственной деятельности) Учреждения, на месяц в плановом периоде; 
Qгар – гарантированный фонд оплаты труда (сумма заработной платы работников по бюджетной смете (плану финансово-хозяйственной 

деятельности) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы Учреждения, сумм выплат компенсационного характера и персо-

нальных выплат стимулирующего характера, определенный согласно штатному расписанию Учреждения, на месяц в плановом периоде); 
Qотп – сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, выплаты пособия по временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя, оплаты дней служебных командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации работников Учреждения на 

месяц в плановом периоде. 
 

Приложение № 1 

к видам, условиям, размеру 
и порядку установления выплат  

стимулирующего характера, 

в том числе критериям оценки 
результативности и качества 

труда работников муниципальных учреждений,  

подведомственных отделу образования  
администрации Партизанского района 

 

Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и ка-
чества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизанского района 

 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

3 

Образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

 

Должности Критерии оценки результатив-

ности и качества труда работ-
ников учреждения 

Условия Предельное 

количество бал-
лов* 

Учитель (за исключени-

ем обучения по образо-

вательным программам 
начального общего обра-

зования) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Обеспечение методического 
уровня организации образова-

тельного процесса, реализация 

программы воспитания 

руководство объединениями педагогов (проектными ко-
мандами, творческими группами, методическими объеди-

нениями, психолого-педагогическим консилиумом (далее 

– ППК) 

5 

руководство ученическими объединениями, детскими 
общественными организациями, проектами социального 

партнерства и/или руководство реализацией направлений 

программы воспитания 

5 

участие в работе аттестационной комиссии, экспертной 

комиссии, ППК, других педагогических сообществах, 

подготовка отчетной документации  

5 

участие в работе ученических объединений, детских об-
щественных организаций, проектов социального партнер-

ства, подготовка отчетной документации 

5 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Стабильность и рост качества 
обучения, положительная ди-

намика по индивидуальному 

прогрессу обучающихся 

освоение образовательной программы по результатам 
четвертных и годовых оценок обучающихся (доля обуча-

ющихся, получивших отметки «4» и «5» по всем предме-

там учебного плана) 

10 

Организация участия обучаю-

щихся в интеллектуальных, 

спортивных, творческих олим-
пиадах, конкурсах, соревнова-

ниях  

организация участия обучающихся в интеллектуальных, 

спортивных, творческих олимпиадах, конкурсах, соревно-

ваниях  

5 

организация участия обучающихся в мероприятиях раз-
личного уровня, направленных на развитие навыков ис-

следовательской и проектной деятельности  

5 

наличие призеров и победителей среди обучающихся, 
принявших участие в интеллектуальных, спортивных, 

творческих мероприятиях различного уровня 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педагогиче-
ского мастерства при органи-

зации образовательного про-

цесса 

наличие призового места в профессиональных конкурсах, 
проектах и программах 

10 

участие в конкурсах профессионального мастерства, пре-

зентация результатов работы в форме статьи, публикаций, 

выступлений на профессиональных форумах, конферен-
циях, семинарах 

10 

Учитель (обучение по 

образовательным про-
граммам начального 

общего образования) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Успешность учебной работы качество обученности по итогам оценочного периода 
согласно локальным нормативным актам учреждения: 

свыше 70 % 
60 % – 70 % 

 
 

8 
5 

Результативность, стабиль-

ность и рост качества обуче-

ния, положительная динамика 
по индивидуальному прогрессу 

обучающихся 

повышение качества обученности (по итогам не менее 2 

оценочных периодов) 

5 

стабильность (сохранение процента качества обученности 
по итогам не менее 2 оценочных периодов) 

4 

Организация деятельности, повышение успеваемости обучающихся, испытывавших 5 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

4 

направленная на коррекцию 

нарушений в развитии 

трудности в обучении 

Сопровождение обучающихся, 
проявивших выдающиеся спо-

собности, а также добившихся 

успехов в учебной деятельно-
сти, научной (научно-

исследовательской) деятельно-

сти, творческой деятельности и 
физкультурно-спортивной 

деятельности в образователь-

ном процессе (подготовка к 
участию в олимпиадах, кон-

курсах, конференциях, турни-

рах и т.д.) 

проведение занятий с участниками олимпиад, конкурсов, 
конференций, турниров и т.д. 

2 

наличие победителей, призеров, финалистов, дипломан-

тов: 
на уровне учреждения 

на муниципальном уровне 

 

 

 
2 

3 

Руководство и организация 

проектных и творческих групп 

(организация воспитанников, 
обучающихся для успешного 

участия в различных творче-

ских группах и проектах) 

реализация проекта или его представление: 

класс (группа) 

на уровне учреждения 
на муниципальном уровне 

 

2 

4 
5 

участие в конкурсе проектов: 

на уровне учреждения 

на муниципальном уровне 

 

2 

4 

наличие проектных групп или творческих групп (наличие 
подтверждающих документов) (количество участников 

проектных и творческих групп – не менее 80 % (от обще-

го количества обучающихся): 
на уровне учреждения; 

на муниципальном уровне 

 
 

 

 
2 

4 

Организация и руководство 
исследовательской деятельно-

стью обучающихся (участие 

воспитанников, обучающихся в 
конференциях) 

представление результатов обучающихся на конференци-
ях, семинарах, форумах и т.д. (обязательное наличие под-

тверждающих документов об участии): 

на уровне учреждения: 
дистанционное 

очное 

на муниципальном уровне: 

дистанционное 

очное 

 
 

 

 
 

1 

2 

 

2 

4 

наличие победителей и призеров: 
на уровне учреждения: 

дистанционное 

очное 
на муниципальном уровне: 

дистанционное 
очное 

 
 

1 

2 
 

2 
4 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение методического 

уровня организации образова-
тельного процесса 

руководство объединениями педагогов (проектными ко-

мандами, творческими группами) 

5 

постоянное участие в работе ППК, подготовка отчетной 
документации 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педагогиче-

ского мастерства при органи-
зации образовательного про-

цесса 

использование при проведении занятий интерактивной 

доски, компьютерных программ, современного лабора-
торного и цифрового оборудования 

2 

Предъявление опыта организа-
ции образовательного процесса 

за пределами учреждения 

участие в конкурсах профессионального мастерства (в 
том числе дистанционных): 

призер: 

муниципальный уровень 
региональный, межрегиональный уровни 

федеральный уровень 

 
 

 

2 
4 

6 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

5 

победитель: 

муниципальный уровень 
региональный, межрегиональный уровни 

федеральный уровень 

 

6 
8 

10 

Обобщение и/или тиражирова-

ние педагогического опыта 

наличие публикаций в изданиях: 

внутри учреждения 
муниципальные 

региональные, межрегиональные 

федеральные 

 

2 
6 

8 

10 

проведение мастер-классов (в том числе открытых уро-

ков): 

внутри учреждения 
муниципальные 

региональные, межрегиональные 

федеральные 

 

 

2 
4 

6 

10 

методическое сопровождение молодого специалиста 2 

разработка и апробация программ учебных предметов и 

внеурочной деятельности 

5 

внедрение созданного проекта, программы, материалов в 

образовательную деятельность учреждения 

5 

Организация дистанционного 

обучения обучающихся, воспи-

танников 

подтверждение регистрации обучающихся, воспитанни-

ков на сайте учреждения, реализующего программы ди-

станционного обучения (за одного обучающегося, воспи-
танника) 

1 

Кураторство сайта, систем 

электронных журналов, днев-

ников, баз данных 

своевременность обновления, отсутствие замечаний со 

стороны проверяющих органов, заинтересованных лиц 

(родителей (законных представителей), общественности и 
др.) 

10 

Работа по реализации законо-

дательства об образовании 

своевременность представления отчетных документов 

(акты обследования и др.) при осуществлении обходов 
территорий, закрепленных за общеобразовательными 

учреждениями, с целью выявления несовершеннолетних 

детей, подлежащих обучению, и определения условий, в 
которых они проживают 

5 

Педагог-психолог, соци-

альный педагог 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Сопровождение воспитанни-
ков, обучающихся в образова-

тельном процессе 

руководство психолого-педагогическим консилиумом, 
психолого-педагогической службой 

10 

проведение мероприятий для родителей воспитанников, 

обучающихся (за одно мероприятие) 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективность методов и 

способов работы  

по педагогическому сопровож-
дению воспитанников, обуча-

ющихся 

участие в разработке и реализации проектов, программ, 

связанных с образовательной деятельностью 

10 

наличие призового места в конкурсе проектов и программ 20 

участие в конкурсах профессионального мастерства, пре-
зентация результатов работы в форме статьи, публикаций, 

выступлений на профессиональных форумах, конферен-

циях, семинарах 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педагогиче-

ского мастерства при органи-

зации процесса психолого-
педагогического сопровожде-

ния воспитанников 

отсутствие конфликтов или отрицательная динамика 

возникновения конфликтов среди воспитанников, обуча-

ющихся в течение учебного года 

20 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

6 

Воспитатель Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Своевременное информирова-
ние руководителя учреждения 

о происшествиях с воспитан-

никами, обучающимися, по-
влекших причинение вреда их 

жизни и здоровью, о выявле-

нии случаев детской безнад-
зорности, правонарушений, 

преступлений и иных антиоб-

щественных действий, совер-
шенных несовершеннолетними 

и в отношении них, законных 

представителях, не исполняю-
щих либо ненадлежащим обра-

зом исполняющих родитель-

ские обязанности, а также 
иным поведением оказываю-

щих отрицательное влияние на 

воспитанников, обучающихся 

отсутствие случаев сокрытия происшествий с воспитан-
никами, обучающимися 

10 

Отсутствие правонарушений, 

совершенных воспитанниками, 

обучающимися 

отсутствие воспитанников, обучающихся, состоящих на 

учете в органах внутренних дел, комиссии  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

10 

отсутствие травм, несчастных случаев, вредных привы-
чек, случаев нарушения дисциплины у воспитанников, 

обучающихся 

10 

Эффективность способов и 
методов организации работы 

отсутствие обоснованных жалоб, замечаний со стороны 
участников образовательного процесса 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Вовлечение обучающихся в 

воспитательные мероприятия 

организация вовлечения обучающихся в проекты и про-

граммы, мероприятия, направленные на патриотическое 
воспитание 

10 

организация вовлечения обучающихся в добровольче-

скую и общественную деятельность 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педагогиче-

ского мастерства при органи-

зации воспитательного процес-
са 

выстраивание воспитательного процесса в соответствии с 

программой воспитания коллектива воспитанников, обу-

чающихся 

5 

использование практик наставничества 5 

участие в конкурсах профессионального мастерства, пре-

зентация результатов работы в форме статьи, публикаций, 

выступлений на профессиональных форумах, конферен-
циях, семинарах 

10 

Педагог дополнительно-

го образования, музы-

кальный руководитель, 

педагог-организатор, 

инструктор по труду, 

концертмейстер, тренер-
преподаватель  

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Руководство объединениями 
педагогов  

руководство объединениями педагогов (проектными ко-
мандами, творческими группами, методическими объеди-

нениями, кафедрами) 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Достижения воспитанников, 
обучающихся 

организация участия обучающихся в интеллектуальных, 
спортивных, творческих олимпиадах, конкурсах, соревно-

ваниях, сменах 

10 

наличие призеров и победителей среди обучающихся, 

принимающих участие в интеллектуальных, спортивных, 
творческих мероприятиях различного уровня 

20 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

7 

Организация деятельности 

детских объединений, органи-
заций 

создание и реализация социальных проектов, программ 10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень педагогиче-

ского мастерства при органи-
зации образовательного про-

цесса 

участие в конкурсах профессионального мастерства, пре-

зентация результатов работы в форме статьи, публикаций, 
выступлений на профессиональных форумах, конферен-

циях, семинарах 

10 

внедрение новых технологий, форм, методов, приемов, 

демонстрация их при проведении мастер-классов, творче-
ских отчетов, концертов, выступлений 

10 

проведение мероприятий согласно календарному плану 

воспитательной работы 

10 

Заведующий библиоте-
кой, библиотекарь 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Создание системы работы по 

повышению мотивации воспи-
танников, обучающихся к чте-

нию 

не менее 80 % воспитанников, обучающихся и работни-

ков учреждения пользуются библиотечным фондом учре-
ждения 

10 

Совершенствование информа-

ционно-библиотечной системы 
учреждения 

наличие и реализация программы развития информаци-

онно-библиографического пространства учреждения 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Сохранность библиотечного 

фонда учреждения 

списывается менее 20 % фонда литературы 10 

Осуществление текущего ин-

формирования коллектива 

педагогов, воспитанников, 
обучающихся 

проведение уроков информационной культуры 1 раз в 

четверть  

10 

проведение дней информирования 1 раз в четверть 10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень профессио-

нального мастерства 

систематическая работа по повышению профессиональ-

ного мастерства (курсы повышения квалификации, семи-

нары, самообразование), использование полученного 
опыта в своей повседневной деятельности, внедрение 

новых технологий, форм, методов, приемов, демонстра-

ция их при проведении мастер-классов, творческих отче-
тов 

10 

Оперативность в решении 

поставленных задач 

выполнение заданий, отчетов, поручений ранее установ-

ленного срока без снижения качества 

10 

Врач-педиатр, медицин-
ская сестра, младшая 

медицинская сестра, 

медицинская сестра 
диетическая 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Выстраивание взаимодействия 

с учреждениями здравоохране-

ния 

100 % проведение плановой диспансеризации и медицин-

ских осмотров воспитанников, обучающихся 

20 

Отсутствие или оперативное 

устранение предписаний 

надзорных органов 

отсутствие предписаний надзорных органов 20 

устранение предписаний надзорных органов в установ-

ленный срок 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Снижение уровня заболеваемо-
сти обучающихся, воспитанни-

ков 

отсутствие динамики увеличения количества хронических 
и сезонных заболеваний воспитанников, обучающихся 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

8 

Создание здоровьесохраняю-

щей среды в учреждении 

проведение Дней здоровья 1 раз в четверть 10 

Юрисконсульт, инспек-
тор по кадрам, програм-

мист, делопроизводи-

тель, экономист, секре-
тарь-машинистка, секре-

тарь 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Оформление документов для 

участия в краевых и федераль-
ных программах, проектах, 

конкурсах 

соответствие подготовленных документов установленным 

требованиям 

15 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление юридических 
консультаций для воспитанни-

ков, обучающихся и работни-

ков учреждения, родителей 

отсутствие конфликтов в учреждении 15 

Оперативность в решении 
поставленных задач 

выполнение заданий, отчетов, поручений ранее установ-
ленного срока без снижения качества 

20 

Обработка и предоставление 

информации 

отсутствие замечаний 20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Создание в учреждении единых 

требований к оформлению 

документов, системы докумен-
тооборота 

соблюдение регламентов по созданию внутренних доку-

ментов 

10 

Шеф-повар, повар Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Отсутствие или оперативное 
устранение предписаний 

надзорных органов 

отсутствие предписаний надзорных органов 20 

устранение предписаний надзорных органов в установ-
ленный срок 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Снижение уровня заболеваемо-
сти обучающихся, воспитанни-

ков 

отсутствие вспышек заболеваний обучающихся, воспи-
танников 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество приготовления пищи, 
эстетическое оформление блюд 

отсутствие жалоб, отказов обучающихся, воспитанников 
от приема пищи 

30 

Младший воспитатель Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

 
Своевременное информирова-

ние руководителя учреждения 

о происшествиях с обучающи-
мися, воспитанниками, по-

влекших причинение вреда их 

жизни и здоровью, о выявле-
нии случаев детской безнад-

зорности, правонарушений, 

преступлений и иных антиоб-
щественных действий, совер-

шенных несовершеннолетними 

и в отношении них, законных 
представителях, не исполняю-

щих либо ненадлежащим обра-

зом исполняющих родитель-
ские обязанности, а также 

иным поведением оказываю-

щих отрицательное влияние на 

отсутствие случаев сокрытия происшествий с обучающи-
мися, воспитанниками 

30 

участие в проведении мероприятий, предусмотренных 

образовательной программой, в организации и проведе-

нии консультативной помощи родителям (законным 
представителям) 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

9 

обучающихся, воспитанников 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление дополнитель-
ных работ 

участие в проведении ремонтных работ в учреждении 30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Соблюдение санитарно-

гигиенических норм 

отсутствие замечаний Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия челове-
ка (далее – Роспотребнадзор) 

10 

Кладовщик, кастелянша, 

рабочий по комплексно-

му обслуживанию и 
ремонту здания, двор-

ник, водитель, кухонный 

рабочий, мойщик посу-
ды, подсобный рабочий, 

лаборант, гардеробщик, 

сторож, электрик 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Соблюдение санитарно-
гигиенических норм, правил 

техники безопасности, правил 

дорожного движения 

отсутствие замечаний надзорных органов, аварий и ава-
рийных ситуаций 

20 

Обеспечение сохранности 
имущества и его учет 

отсутствие замечаний по утрате и порче имущества 10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление дополнитель-

ных работ 

постоянное проведение погрузочно-разгрузочных работ  10 

своевременное и качественное проведение ремонтных 
работ  

10 

отсутствие замечаний по бесперебойной и безаварийной 

работе систем жизнеобеспечения 

10 

Оперативность в решении 
поставленных задач 

выполнение заданий, поручений ранее установленного 
срока без снижения качества 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Благоустройство территории 

учреждения 

наличие зеленой зоны, ландшафтного дизайна 10 

Преподаватель-
организатор основ без-

опасности и защиты 
Родины 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Организация работы по соблю-

дению правил техники без-
опасности 

контроль за ведением документации учреждения по про-

ведению инструктажей с обучающимися, воспитанника-
ми, работниками учреждения 

20 

Взаимодействие с учреждени-

ями и организациями 

проведение командно-штабных, тактико-специальных 

учений 2 раза в год 

20 

ведение учета военнообязанных в образовательном учре-
ждении, предоставление сведений в военкоматы 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Достижения обучающихся, 

воспитанников 

наличие призеров и победителей среди обучающихся, 

принимающих участие в интеллектуальных, спортивных, 
творческих мероприятиях различного уровня 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Своевременность разработки 

инструктивных документов 

своевременно разработан план гражданской обороны 

учреждения 

10 

Заведующий хозяйством Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Соблюдение санитарно-

гигиенических норм, правил 

100 % учебных кабинетов, бытовых, хозяйственных и 

других помещений обеспечены оборудованием и инвен-

20 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

10 

техники безопасности, пожар-

ной безопасности 

тарем, отвечающим требованиям правил и норм безопас-

ности жизнедеятельности, стандартам безопасности труда 

Обеспечение сохранности 
имущества и его учет 

отсутствие замечаний по утрате и порче имущества 10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность в решении 

поставленных задач 

выполнение работ, обеспечивающих сезонную подготов-

ку обслуживаемого здания, сооружения, оборудования и 
механизмов, ранее установленного срока без снижения 

качества  

10 

Осуществление дополнитель-
ных работ 

своевременное и качественное проведение ремонтных 
работ в учреждении 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Ресурсосбережение при вы-

полнении работ 

отсутствие превышения лимитов расходования электро-

энергии 

10 

отсутствие замечаний по бесперебойной и безаварийной 
работе систем жизнеобеспечения 

10 

отсутствие недостачи и неустановленного оборудования 

по итогам проведенной инвентаризации имущества  

10 

Костюмер Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Участие в мероприятиях учре-

ждения 

подготовлены костюмы к празднику, концерту 80 за одно меро-

приятие 

Инженер, оператор элек-

тронно-вычислительных 
машин, техник, про-

граммист, электроник 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Внедрение современных 

средств автоматизации сбора, 

учета и хранения информации 
с помощью информационных 

технологий  

отсутствие замечаний по ведению баз автоматизирован-

ного сбора информации (1 база) 

30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Техническое и программное 
обеспечение, его использова-

ние в работе учреждения 

стабильное функционирование локальной сети, электрон-
ной почты учреждения, использование программного 

обеспечения 

40 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обработка и предоставление 
информации 

отсутствие замечаний 10 

Методист Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Методическое сопровождение 
процесса разработки, апроба-

ции и внедрения инновацион-

ных программ, технологий, 
методов 

наличие оформленных программ, технологий, методов  10 
 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Выполнение плана методиче-

ской работы 

доля выполненных методических работ 

80 % - 99 % 

100 % 

 

10 

20 

Высокий уровень организации 
методической работы 

участие педагогических работников в профессиональных 
конкурсах, конкурсах методических материалов, образо-

вательных программ и т.п. 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

11 

наличие призового места за участие в профессиональных 

конкурсах, конкурсах методических материалов, образо-
вательных программ и т.п. 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Разработка проектов, методи-

ческих и информационных 
материалов 

один собственный проект, методический, информацион-

ный материал 

10 

Организация повышения про-

фессионального мастерства 

педагогов 

проведены мастер-классы, совещания, конференции по 

распространению наиболее результативного опыта педа-

гогических работников, методов, форм, технологий 

10 

Специалист по кадрам Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Соблюдение законодательства отсутствие штрафов, взысканий, замечаний 10 

Обработка и предоставление 
информации 

отсутствие замечаний 10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность в работе выполнение заданий, отчетов, поручений ранее установ-

ленного срока без снижения качества 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Работа с входящей корреспон-

денцией 

своевременная подготовка ответов 20 

Качество выполняемых работ отсутствие возврата документов  на доработку 10 

Советник директора по 
воспитанию и взаимо-

действию с детскими 

общественными объеди-
нениями (далее – совет-

ник директора) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Вовлечение обучающихся в 

социально полезную деятель-

ность 

Количество организованных мероприятий федерального 

календарного плана воспитательной работы 

5 за каждое ме-

роприятие 

количество мероприятий, организованных для обучаю-

щихся «группы риска» 

5 за каждое ме-

роприятие 

Взаимодействие с участниками 

образовательного процесса 

количество социальных партнеров (общественно-

государственные детско-юношеские организации, обще-
ственные объединения, бизнес-сообщества, филармонии, 

библиотеки и др.), участвовавших в мероприятиях, орга-

низованных советником директора 

5 за каждого 

партнера 

взаимодействие с родителями как организаторами и 

участниками образовательных событий по реализации 

программы воспитания 

5 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Организация взаимодействия с 

детскими общественными 

объединениями 

не менее 30 % обучающихся (от общего количества) во-

влечены в мероприятия Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение 
Первых»  

10 

не менее 5 % обучающихся (от общего количества) во-

влечены в деятельность школьного актива 

10 

Выявление и развитие у обу-
чающихся способностей к 

научной (интеллектуальной), 

творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, 

не менее 10 % обучающихся (от общего количества) во-
влечены в дни единых действий, программы, проекты 

всероссийского уровня (в том числе тематических смен в 

федеральных детских центрах) 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

12 

участие в олимпиадах, конкур-

сах, фестивалях, соревнованиях 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Активное участие в работе 

методических (профессиональ-

ных) объединений педагогиче-
ских работников организаций, 

в разработке программно-

методического сопровождения 
образовательного процесса, 

профессиональных конкурсах, 

транслирование в педагогиче-
ских коллективах опыта прак-

тических результатов своей 

профессиональной деятельно-
сти, в том числе эксперимен-

тальной, инновационной 

участие и достижение в профессиональных конкурсах 10 

уровень и статус участия  

в профессионально-общественной деятельности, в том 
числе экспертной: участие в работе оргкомитетов, рабо-

чих групп, экспертных комиссий, жюри конкурсов, в 

судействе соревнований, сопровождение педагогической 
практики студентов, наставничество, участие в грантовых 

и молодежных конкурсах и др. 

10 

представление результатов профессиональной деятельно-

сти в виде выступлений, открытых мероприятий, мастер-

классов, публикаций и пр. 

10 

_______________________ 

* исходя из 100-балльной системы. 

 

Учреждения дополнительного образования 

 

Должности Критерии оценки результативности и 

качества труда работников учрежде-
ния 

Условия Предельное количество 

баллов* 

Руководитель структурно-

го подразделения (началь-
ник отдела, начальник 

загородного лагеря отдыха 

и оздоровления детей, 
детского оздоровительного 

центра, базы, комплекса, 

детского оздоровительно-

образовательного центра, 

спортивно-

оздоровительного лагеря, 
санаторно-

оздоровительного детского 

лагеря), заведующий фи-
лиалом 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Стабильность коллектива сотрудни-
ков 

соотношение сотрудников структурно-
го подразделения, с которыми рас-

торгнут трудовой договор, к общему 

количеству сотрудников структурного 
подразделения: 

менее 2 %  

от 2 % до 5 % 

 
 

 

 
 

10 

5 

отсутствие конфликтов, обоснованных 

жалоб сотрудников структурного под-

разделения на организацию деятельно-
сти в коллективе, действия руководи-

теля 

10 

доля педагогов, аттестованных на 
первую, высшую квалификационные 

категории, квалификационные катего-

рии «педагог-методист», «педагог-
наставник», не менее 50 % 

10 

Продвижение достижений и возмож-

ностей структурного подразделения 

предоставление публикации или пре-

зентации, или иного продукта интел-
лектуального труда 

10 

увеличение спроса на услуги струк-
турного подразделения и учреждения 

более чем на 5 % 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Выполнение плана работы структур-
ного подразделения на уровне уста-

новленных показателей 

90 % - 100 % выполнение плана рабо-
ты структурного подразделения 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

13 

Эффективность организации дея-

тельности 

работы выполняются своевременно и в 

полном объеме  

5 

отсутствие обоснованных претензий и 
негативных отзывов по итогам дея-

тельности структурного подразделения 

со стороны родителей, учредителя, 
надзорных органов 

5 

Методист, инструктор-

методист (включая стар-
шего) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Методическое сопровождение про-
цесса разработки, апробации и внед-

рения технологий, методов и иннова-

ционных программ, реализуемых 
педагогическими работниками 

наличие оформленных программ, тех-
нологий, методов у педагогических 

работников: 

одна  
более одной  

 
 

 

10 
20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Полнота реализации программы 

деятельности учреждения 

100 % выполнение плана методиче-

ской работы  

5 

Непрерывное собственное професси-

ональное образование 

участие в профессиональном конкурсе:  

муниципального уровня 

регионального уровня 
межрегионального уровня  

федерального уровня 

 

2 

5 
10 

15 

участие в курсах повышения квалифи-

кации, соответствующих содержанию 
методической деятельности 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Организационно-методическое и 

информационно-методическое со-
провождение деятельности педагогов 

разработка методических проектов, 

методических материалов (за каждый 
проект или материал, но не более 50) 

10 

Организация повышения профессио-

нального мастерства педагогов 

проведение мастер-классов для педаго-

гов по трансляции методов, форм, 

технологий: 
один раз в квартал 

более одного раза в квартал 

 

 

 
10 

25 

Педагог дополнительного 
образования, тренер-

преподаватель (включая 

старшего) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Сохранность количества потребите-

лей государственных услуг дополни-
тельного образования 

отсутствие отчисленных обучающихся 

в отчетный период 

10 

Полнота реализации дополнительной 

общеобразовательной программы 

выполнение учебного плана дополни-

тельной общеобразовательной про-

граммы в полном объеме от заплани-
рованного 

10 

Методическое обеспечение дополни-

тельной общеобразовательной про-
граммы  

наличие инструктивно-методических 

материалов, дидактических материа-
лов, учебно-наглядных пособий 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Предъявление результатов педагоги-

ческой деятельности  
на педагогических, методических 

советах, семинарах и других меро-

приятиях различного уровня 

доклад, выступление, публикация, 

презентация на: 
уровне учреждения (за один,  

но не более 30) 

региональном, межрегиональном 
уровне (за один, но не более 30) 

федеральном уровне 

 

 
5 

 

10 
 

20 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

14 

Непрерывное профессиональное 

образование 

участие в профессиональном конкурсе:  

регионального, межрегионального 
уровня 

федерального уровня 

 

15 
 

20 

Интеграция в образовательный про-

цесс обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, обучающихся, со-
стоящих на учете  

в органах внутренних дел 

наличие в группе обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья, 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся, 

состоящих на учете в органах внутрен-
них дел (за каждого обучающегося, но 

не более 20) 

0,5 

Организация деятельности с родите-
лями (законными представителями) 

обучающихся 

проведение не менее одного мероприя-
тия в квартал с родителями, законными 

представителями (за каждое, не более 

15)  

5 за каждое, не более 15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Результаты обучающихся по результатам промежуточной, итого-

вой аттестации не менее 90 % обуча-

ющихся освоено содержание образова-
тельной программы  

20 

участие обучающихся на конкурсных 

мероприятиях: 

региональный уровень 
межрегиональный уровень  

федеральный уровень 

 

 

5 
10 

15 

Создание условий безопасности и 
сохранности жизни  

и здоровья участников образователь-

ного процесса 

отсутствие несчастных случаев 10 

Педагог-организатор Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Выполнение государственного зада-

ния 

количество потребителей государ-

ственных услуг в части проведенных 

мероприятий на 100 % соответствует 

показателям государственного задания 

10 

руководство организацией и проведе-
нием мероприятия (за каждое, но не 

более 40) 

10 

участие в организации и проведении 

мероприятия (за каждое,  

но не более 50) 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Предъявление результатов педагоги-

ческой деятельности  

на педагогических, методических 
советах, семинарах и других меро-

приятиях различного уровня 

доклад, выступление, публикация, 

презентация на: 

уровне учреждения (за один, но не 
более 30) 

региональном, межрегиональном 

уровне (за один, но не более 30) 
федеральном уровне 

 

 

5 
 

10 

 
20 

Непрерывное профессиональное 

образование 

участие в профессиональном конкурсе:  

регионального,  
межрегионального уровня, 

федерального уровня 

 

10 
15 

20 

Выполнение технических условий 
массового мероприятия 

сдача финансового отчета о проведе-
нии массового мероприятия без заме-

чаний 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

15 

Результаты обучающихся участие обучающихся в конкурсных 

мероприятиях: 
региональный уровень, 

межрегиональный уровень,  

федеральный уровень 

 

 
5 

10 

15 

Создание условий безопасности и 
сохранности жизни и здоровья участ-

ников образовательного процесса 

отсутствие несчастных случаев 10 

Педагог-психолог Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Сопровождение воспитанников в 

образовательном процессе 

работа психолого-медико-

педагогического консилиума в соот-

ветствии с планом 

10 

проведение одного и более мероприя-

тий для родителей (законных предста-

вителей) воспитанников 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективность методов и способов 

работы по педагогическому сопро-

вождению воспитанников 

реализация утвержденных проектов и 

образовательных программ 

15 

наличие призового места в конкурсе 

проектов и образовательных программ 

15 

наличие изданной печатной продукции 

(статей), отражающей результаты 

работы 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Педагогическое мастерство при орга-

низации процесса психолого-

педагогического сопровождения 
воспитанников 

отсутствие конфликтов или отрица-

тельная динамика возникновения кон-

фликтов среди воспитанников в тече-
ние учебного года 

10 

Экономист Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Исполнение финансово-
экономических обязательств учре-

ждения в соответствии  

с действующим законодательством 

100 % соблюдение и исполнение сро-
ков, порядка заключения договоров, 

соглашений, контрактов 

15 

Привлечение дополнительных ресур-

сов для эффективности образова-

тельной деятельности 

получение финансовых ресурсов через 

конкурсы, гранты (за каждую единицу) 

 

15 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективность экономической, фи-

нансовой деятельности учреждения 

доля исполненного бюджета (кассово-

го плана), выполненных обязательств 

за отчетный период: 
более 90 % 

80 % – 90 % 

 

 

 
30 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Сопровождение финансово-
экономической деятельности учре-

ждения 

соблюдение и исполнение сроков, 
порядков, норм оформления техниче-

ских заданий, смет 

10 

Непрерывное профессиональное 

развитие 

участие в работе курсов, семинаров, 

совещаний, конференций различного 
уровня; выступление с докладом, со-

общением; наличие публикаций; при-

менение материалов курсов, семинаров 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

16 

Делопроизводитель Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Полнота и соответствие документо-
оборота законодательным и норма-

тивным актам 

отсутствие замечаний к срокам  
и порядку хранения документов 

10 

наличие систематизированного архива, 

отсутствие замечаний 

10 

предоставление своевременной досто-
верной информации в органы государ-

ственной власти и внебюджетные 

фонды 

10 

соблюдение порядка работы с персо-

нальными данными сотрудников 

15 

внедрение и использование эффектив-

ных способов и средств документо-
оборота 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность выполняемой работы  качественное исполнение документов 

в установленный срок 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Коммуникативная культура выстраивание конструктивных взаи-

моотношений с сотрудниками учре-

ждения 

20 

Водитель Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Качественное транспортное обслу-

живание краевых мероприятий (госу-
дарственной итоговой аттестации по 

образовательным программам сред-

него общего образования, мероприя-

тий с обучающимися и др.) 

отсутствие замечаний по транспортно-

му обеспечению (за каждое мероприя-
тие, но не более 20 в квартал) 

2 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление дополнительных 
видов работ 

мелкий ремонт транспортного средства 10 

ежедневная мойка транспортного 
средства 

10 

выполнение работ по ремонту исполь-

зуемого оборудования и инвентаря, 
проведение погрузочно-разгрузочных 

работ, временные затраты со 100% 

качеством:  
до 1 часа 

до 2 часов 

свыше 2 часов 

 

 
 

 

 
5 

10 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Безаварийность, соблюдение правил 
дорожного движения 

отсутствие дорожно-транспортных 
происшествий (далее – ДТП) 

15 

отсутствие штрафных санкций 15 

Коммуникативная культура умение выстраивать эффективное 

взаимодействие с сотрудниками и 
посетителями учреждения 

10 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию здания, 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

17 

сторож (дежурный), двор-

ник, уборщик производ-
ственных помещений 

Бесперебойное функционирование 

всех систем жизнедеятельности 
учреждения 

отсутствие замечаний, жалоб к соблю-

дению санитарно-гигиенических норм, 
правил техники безопасности 

15 

отсутствие протоколов (актов) порчи 

имущества, аварийных ситуаций и 

аварий 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление дополнительных 

видов работ 

выполнение погрузочно-разгрузочных 

работ вручную со 100 % сохранностью 

транспортируемого имущества: 
до 1 часа 

от 1 до 2 часов 

свыше 2 часов 

 

 

 
5 

10 

15 

проведение мелких ремонтных работ в 

учреждении, оборудования со 100 % 

качеством: 
до 1 часа 

от 1 до 2 часов 

свыше 2 часов 

 

 

 
5 

10 

15 

наличие элементов ландшафтного 
дизайна в помещениях и на территории 

учреждения 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Коммуникативная культура умение выстраивать эффективное 
взаимодействие с сотрудниками и 

посетителями учреждения 

15 

__________________ 
* исходя из 100-балльной системы. 

 

Прочие учреждения и структурные подразделения отдела образования администрации Партизанского района 
 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической и медико-социальной помощи» 

 

Должности Критерии оценки результатив-

ности и качества труда работ-
ников учреждения 

Условия Предельное 

количество 
баллов* 

Воспитатель, педагог до-

полнительного образова-

ния, учитель-логопед, 
педагог-психолог, учитель-

дефектолог, социальный 

педагог, методист (вклю-
чая старшего) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Работа в объединениях педаго-

гов 

руководство объединениями педагогов  10 

работа в составе объединения педагогов  5 

Наставничество и руководство 
педагогической практикой 

оказание помощи в освоении педагогического мастер-
ства (за 1 педагога, студента) 

5 

Работа с семьями обучающихся, 

воспитанников 

реализация в полном объеме плана работы с семьей 10 

Разработка методических мате-
риалов (рекомендаций) 

за одно методическое пособие,  
материал для информационных носителей, видеоролик 

с презентацией опыта работы, буклет, опубликованная 

статья 

5 

Выезд в образовательные и 

иные организации, семьи по 

запросу 

за работу в рамках одного выезда  5 

Методическое сопровождение 

процесса разработки, апробации 

и внедрения технологий и ин-
новационных программ, реали-

наличие оформленных программ, технологий у педаго-

гических работников 

 

5 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

18 

зуемых педагогами 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Подготовка, участие, победы в 
мероприятиях учреждения, 

районных, краевых мероприя-

тиях 

подготовка одного мероприятия учреждения, одного 
районного, краевого мероприятия 

10 

Эффективная реализация кор-
рекционно-развивающего; обра-

зовательного процесса 

100% исполнение коррекционно-развивающей про-
граммы  

 

5 

Непрерывное собственное про-
фессиональное образование 

100% индивидуального плана профессионального 
развития 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Ведение документации 

 

отсутствие замечаний, полнота и соответствие требо-

ваниям (по результатам внутреннего контроля) журна-

лов, протоколов, личных карт (дел) 

10 

 

Врач-психиатр, врач-
педиатр, врач-невролог, 

врач-физиотерапевт, врач-

травматолог-ортопед, врач-
оториноларинголог, врач-

офтальмолог, медицинская 

сестра по массажу, меди-
цинская сестра по физио-

терапии 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Работа в составе психолого-

медико-педагогического конси-

лиума (далее – ПМПк), психо-
лого-медико-педагогической 

комиссии (далее – ПМПК), 

наставническая работа 

участие в работе ПМПк, ПМПК, подготовка отчетной 

документации 

20 

Работа с семьями обучающихся, 
воспитанников 

проведение мероприятий для родителей, семей обуча-
ющихся, воспитанников учреждения 

15 

Выполнение плана комплексно-

го оздоровления детей, посе-
щающих групповые занятия 

 

наличие и реализация плана мероприятий комплексно-

го оздоровления 

15 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Снижение уровня заболеваемо-
сти обучающихся, воспитанни-

ков 

отсутствие заболевших обучающихся, воспитанников 
 

5 

отсутствие вспышек заболеваний обучающихся, воспи-

танников 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Отсутствие или оперативное 

устранение предписаний 

надзорных органов 

отсутствие предписаний надзорных органов 

 

10 

устранение предписаний надзорных органов в установ-

ленный срок 
 

10 

 

Секретарь-машинистка, 
специалист по кадрам, 

программист, специалист 

по охране труда, админи-
стратор, юрисконсульт, 

экономист 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 
 

Исполнение финансово-

экономических обязательств 

учреждения в соответствии с 
действующим законодатель-

ством 

100% соблюдение и исполнение сроков, порядка за-

ключения договоров, соглашений, контрактов 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Отсутствие или оперативное отсутствие предписаний надзорных органов 5 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

19 

устранение предписаний 

надзорных органов 

отсутствие замечаний администрации учреждения 5 

Программно-правовое обеспе-
чение работы филиалов 

своевременное обеспечение связи  5 

Осуществление социально-

правового сопровождения ра-
ботников и клиентов учрежде-

ния 

отсутствие замечаний надзорных органов, замечаний 

руководства, жалоб со стороны сотрудников и клиен-
тов 

5 

Взаимодействие с органами 

власти  
и внебюджетными фондами: 

пенсионного и социального 

страхования, обязательного 
медицинского страхования 

своевременное выполнение поставленных задач и опе-

ративное реагирование на запросы органов власти и 
внебюджетных фондов; работа на интерактивном пор-

тале агентства труда и занятости населения Краснояр-

ского края 

5 

Сопровождение финансово-

экономической деятельности 
учреждения 

соблюдение и исполнение сроков, порядков, норм 

оформления технических заданий, смет 

5 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Взаимодействие с учреждения-

ми здравоохранения, образова-
ния, социальной политики по 

вопросам реализации индивиду-

альной программы реабилита-
ции или абилитации инвалида  

своевременное решение вопросов оказания помощи 

детям-инвалидам и их родителям 

5 

Эффективность экономической, 

финансовой деятельности 

учреждения 

доля исполненного бюджета, выполненных обяза-

тельств не менее 80 % 

10 

реализация плана финансово-хозяйственной деятель-

ности учреждения не менее 90% 

10 

Кладовщик, рабочий по 

комплексному обслужива-

нию и ремонту зданий, 
дворник, вахтер, слесарь-

сантехник, слесарь-

электрик, младший воспи-
татель 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Выполнение дополнительных 
видов работ 

погрузочно-разгрузочные работы, проведение ремонт-
ных работ и работ, связанных с ликвидацией аварий и 

аварийных ситуаций, выполнение работ по благо-

устройству и озеленению территории учреждения: 
5 часов в месяц 

10 часов в месяц 

15 часов в месяц 

 
 

 

 
5 

10 

15 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

 
Отсутствие или оперативное 

устранение предписаний 

надзорных органов 

отсутствие предписаний надзорных органов 20 

устранение предписаний надзорных органов в установ-

ленный срок 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Содержание помещений в соот-

ветствии с санитарно-
гигиеническими требованиями 

отсутствие предписаний надзорных органов 10 

 

отсутствие жалоб 10 

____________________ 
* исходя из 100-балльной системы. 

 

Бухгалтерия отдела образования администрации Партизанского района 
 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

20 

Должности Критерии оценки результативно-

сти и качества труда работников 
учреждения 

Условия Предельное ко-

личество баллов* 

Заместитель главного 
бухгалтера 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Осуществление делопроизводства 

в полном объеме и в соответствии 

с регламентирующими докумен-
тами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения, надзорных органов по ведению докумен-

тации 

4 

Своевременная подготовка ло-

кальных нормативных актов 
учреждения, финансово-

экономических документов 

100 % полнота и соответствие законодательству 

 

4 

Отсутствие нарушений сроков и 

качества подготовки и сдачи от-
четности 

отсутствие нарушения сроков подготовки и сдачи от-

четности 

4 

Высокая эффективность по обес-

печению соблюдения финансовой 
и кассовой дисциплины 

отсутствие замечаний по ведению финансовой и кассо-

вой документации 

5 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение стабильного функ-

ционирования и развития учре-
ждения 

своевременное обеспечение рабочего процесса инфор-

мационно-методическими материалами; техническими 
средствами 

4 

Непрерывное профессиональное 

образование 

участие в курсах повышения квалификации (подготов-

ка, переподготовка) 

3 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Соответствие установленным 

требованиям, доля сданных от-

четных документов 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения и иных надзорных органов 

9 

Экономист, бухгалтер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Осуществление делопроизводства 

в полном объеме  
и в соответствии с регламентиру-

ющими документами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения по ведению документации 

2 

Своевременная подготовка фи-

нансово-экономических докумен-
тов 

 

100 % соответствие нормам действующего законода-

тельства 

4 

Отсутствие нарушений сроков и 
качества подготовки и сдачи от-

четности 

 

отсутствие нарушения сроков подготовки и сдачи от-
четности 

3 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективность финансово-

экономической деятельности 

своевременное проведение расчетов, возникающих в 

процессе исполнения, в пределах санкционированных 

расходов бюджетной сметы или плана финансово-
хозяйственной деятельности 

10 

отсутствие просроченной кредиторской задолженности 10 

Добросовестное исполнение тру-

довых обязанностей 

отсутствие письменных жалоб на качество исполнения 

трудовых обязанностей и отсутствие дисциплинарных 
взысканий 

8 

Непрерывное профессиональное участие в курсах повышения квалификации (подготов- 3 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

21 

образование ка, переподготовка) 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Контроль за эффективным и целе-
вым расходованием средств 

отсутствие письменных замечаний руководителя 
учреждения и надзорных органов 

10 

Составление и своевременное 

предоставление бухгалтерской, 

налоговой и статистической от-
четности 

обеспечение формирования полной и достоверной 

информации, своевременность предоставления 

15 

Юрисконсульт Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Проверка государственных кон-
трактов, договоров обслуживае-

мых учреждений 

отсутствие замечаний к заключенным договорам 8 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Разработка документов в соответ-
ствии с уставной деятельностью 

учреждения 

наличие локальных нормативных актов учреждения 10 

Непрерывное профессиональное 
образование 

участие в курсах повышения квалификации (подготов-
ка, переподготовка) 

3 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обработка и предоставление ин-

формации 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения по ведению документации 

10 

Документовед Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Осуществление делопроизводства 

в полном объеме  
и в соответствии с регламентиру-

ющими документами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

5 

Ведение документооборота учре-
ждения, личных дел работников 

соответствие документации требованиям действующе-
го законодательства, локальным нормативным актам 

учреждения 

7 

наличие систематизированного архива, отсутствие 

замечаний по его ведению 

5 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения, надзорных органов 

5 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения к работе с персональными данными со-
трудников 

7 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Организация ведения документа-

ции, подготовка локальных нор-
мативных актов учреждения 

100 % наличие локальных нормативных актов учре-

ждения 

10 

Непрерывное профессиональное 

образование 

участие в курсах повышения квалификации (подготов-

ка, переподготовка) 

3 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обработка и предоставление ин-

формации 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения по ведению документации 

10 

Соблюдение правил внутреннего 

трудового распорядка 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

7 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

22 

Развитие кадрового потенциала 

учреждения 

укомплектованность учреждения кадрами не менее 90 

% 

6 

Инженер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Обеспечение соблюдения норм 

охраны труда, техники безопасно-
сти и мер противопожарной без-

опасности 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения, надзорных органов 

8 

Своевременная подготовка ло-

кальных нормативных актов 
учреждения 

100 % полнота и соответствие законодательству 5 

Осуществление делопроизводства 

в полном объеме и в соответствии 
с регламентирующими докумен-

тами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

5 

Обеспечение охраны труда и тех-

ники безопасности, сохранности 
жизни и здоровья работников 

учреждения 

отсутствие чрезвычайных ситуаций, травматизма и 

несчастных случаев, отсутствие письменных жалоб по 
организации охраны труда 

5 

Оперативность выполняемой 
работы 

своевременное устранение неполадок инженерных 
сетей и коммуникаций, оборудования, выполнение 

заявок 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Непрерывное профессиональное 
образование 

участие в курсах повышения квалификации (подготов-
ка, переподготовка) 

3 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-

ности 

выполнение требований, распоряжений руководителя в 

рамках уставной деятельности учреждения в полном 

объеме, в срок, без замечаний 

6 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Организация ведения документа-

ции, подготовка локальных нор-
мативных актов учреждения 

наличие локальных нормативных актов учреждения по 

охране труда и технике безопасности 

10 

Статистик Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Осуществление делопроизводства 
в полном объеме 

отсутствие письменных замечаний руководителя 
учреждения по ведению документации 

10 

Формирование и предоставление 

отчетности по соответствующим 

формам 

отсутствие замечаний к своевременности и качеству 

предоставления отчетности 

7 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

 

Участие в работе по анализу хо-

зяйственно-финансовой деятель-
ности учреждений. Подготовка 

справок на основе данных стати-

стического учета 

отсутствие письменных замечаний руководителя 10 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-

ности 

выполнение приказов руководителя в рамках уставной 

деятельности учреждения в полном объеме, в срок, без 

замечаний 

7 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обработка данных на основе пер-

вичных документов, сводок, отче-

тов, представляемых отделами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения, надзорных органов 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

23 

учреждения. Осуществление про-

верки правильности полученных 
данных, их сопоставимость с 

данными за предшествующие 

периоды 

Программист Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Своевременное обеспечение 

учреждения информационными 
материалами 

постоянный мониторинг информационных материалов  

и обеспечение ими программ 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Своевременное обеспечение ра-

бочего процесса: информационно-
методическими материалами; 

техническими средствами 

отсутствие замечаний 10 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-
ности 

выполнение приказов руководителя в рамках уставной 

деятельности учреждения в полном объеме, в срок, без 
замечаний 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Техническое и программное обес-

печение, его использование в 

работе учреждения 

функционирование локальной сети, электронной почты 

учреждения, использование программного обеспечения 

25 

Секретарь Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Выполнение технических функ-

ций по обеспечению и обслужи-
ванию работы учреждения 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

10 

Ведение документооборота учре-

ждения 

отсутствие замечаний руководителя по ведению доку-

ментации 

8 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-

ности 

выполнение требований, распоряжений руководителя в 

рамках уставной деятельности учреждения в полном 

объеме, в срок, без замечаний 

6 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Осуществление делопроизводства 

в полном объеме и в соответствии 

с регламентирующими докумен-
тами 

отсутствие письменных замечаний руководителя по 

ведению документации 

10 

Водитель автомобиля Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Ремонтные работы транспортного 
средства, не требующие разборки 

механизмов 

отсутствие письменных замечаний руководителя 8 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Соблюдение правил и требований 
дорожной безопасности 

отсутствие штрафных санкций 1 

Осуществление дополнительных 

видов работ 

мойка транспортного средства1 раз в неделю 10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Своевременное проведение тех- отсутствие письменных замечаний руководителя, 10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

24 

нического осмотра и обслужива-

ния, безаварийная перевозка пас-
сажиров 

штрафных санкций 

Безаварийная перевозка пассажи-

ров 

отсутствие ДТП 20 

Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 

здания, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Соблюдение правил и требований 

пожарной безопасности, электро-

безопасности, охраны труда 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

8 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Качество ремонтных работ отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

3 

Безаварийная работа и эксплуата-
ция технических систем здания 

отсутствие аварий и аварийных ситуаций 5 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-

ности 

выполнение распоряжений, требований руководителя в 

рамках уставной деятельности учреждения в полном 

объеме, в срок, без замечаний 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обеспечение санитарно-

гигиенических условий 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения, надзорных органов 

5 

Безаварийная работа и эксплуата-
ция электрооборудования 

отсутствие аварий и аварийных ситуаций 10 

Вахтер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Организация обеспечения сохран-
ности хозяйственного инвентаря, 

имущества 

осуществление сохранности материальных ценностей 10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Соблюдение правил и требований 
пожарной безопасности, электро-

безопасности, охраны труда 

 

отсутствие письменных замечаний руководителя 
учреждения и/или дисциплинарных взысканий 

10 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обязан-

ности 

выполнение распоряжений, требований руководителя в 

рамках уставной деятельности учреждения в полном 

объеме, в срок, без замечаний 
 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

 

Обеспечение стабильного функ-
ционирования учреждения 

отсутствие письменных замечаний руководителя 
учреждения 

8 

____________________ 
<*> исходя из 100-балльной системы. 

 

Хозяйственная группа отдела образования администрации Партизанского района 
 

Должности Критерии оценки результатив-
ности и качества труда работ-

ников учреждения 

Условия Предельное ко-
личество баллов* 

Начальник хозяйственной 

группы, начальник гаража, 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

25 

механик Обеспечение стабильного 

функционирования  

выполнение работ в установленный срок 25 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение эффективности 

работы 

обеспечение производственного процесса необходи-

мыми материалами в соответствии с требованиями 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обеспечение системного под-
хода в реализации рабочих 

процессов 

отсутствие замечаний к составлению аналитических 
документов, обеспечению системного контроля, коор-

динации 

25 

Кладовщик, рабочий по 

комплексному обслужива-
нию и ремонту зданий, 

уборщик служебных поме-

щений, комендант 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Соблюдение санитарно-

гигиенических норм 

отсутствие замечаний к соблюдению санитарно-

гигиенических норм в помещениях и на территории 

учреждения 

20 

Обеспечение сохранности 
имущества и его учет 

отсутствие замечаний по утрате и порче имущества 10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение эффективности 

работы 

отсутствие замечаний к поддержанию чистоты и по-

рядка на вверенном участке работы со стороны адми-
нистрации учреждения 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Содержание вверенного участ-

ка работы в соответствии с 
санитарно-гигиеническими 

требованиями  

отсутствие замечаний надзорных органов 20 

Ведущий документовед, 
документовед,  

ведущий юрисконсульт, 

юрисконсульт, делопроиз-
водитель, специалист по 

кадрам 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Образцовое состояние доку-

ментооборота 

отсутствие замечаний по документообеспечению 25 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность выполняемой 

работы 

оформление документов в срок 25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Взаимодействие по документо-
обороту с другими ведомствами 

отсутствие замечаний от других ведомств 30 

Ведущий инженер, инже-

нер  

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Ответственность за результат 
работы 

отсутствие замечаний по составлению и ведению тех-
нической и отчетной документации 

20 

Результативность работы выполнение работы в установленный срок 20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Добросовестное исполнение 

трудовых обязанностей 

отсутствие обоснованных жалоб на качество исполне-

ния трудовых обязанностей 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество подготовки докумен-

тов  

своевременная подготовка ответов на входящую кор-

респонденцию 

10 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

26 

отсутствие возврата документов на доработку 10 

Ведущий экономист, эко-

номист, ведущий бухгал-
тер, бухгалтер, заместитель 

главного бухгалтера 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Результативность деятельности 

отдела 

своевременная сдача и отсутствие фактов уточнения 

отчетов 

30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Отсутствие замечаний и дисци-
плинарных взысканий 

отсутствие замечаний по результатам проведенных 
проверок 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество подготовки докумен-

тов 

своевременная подготовка ответов на входящую кор-

респонденцию 

10 

отсутствие возврата документов на доработку 10 

Водитель автомобиля Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Ответственность за результат 

работы 

своевременная сдача путевых листов, содержание 

транспортного средства в надлежащем санитарном 
состоянии 

20 

Результативность работы бесперебойная и безаварийная работа транспортного 

средства 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Добросовестное исполнение 

трудовых обязанностей 

отсутствие замечаний со стороны руководителя учре-

ждения 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обеспечение качественного 
выполнения транспортных 

заявок 

отсутствие замечаний со стороны руководителя 20 

Оператор диспетчерской 

службы 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Результативность деятельности выполнение заявок на транспортное обеспечение, осу-

ществление мониторинга транспортных средств 

25 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Отсутствие замечаний и дисци-
плинарных взысканий 

отсутствие замечаний со стороны руководителя учре-
ждения 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество подготовки докумен-

тов 

своевременная подготовка ответов на входящую кор-

респонденцию 

20 

отсутствие возврата документов на доработку 10 

Сторож, вахтер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Результативность деятельности обеспечение сохранности имущества учреждения 30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Отсутствие замечаний и дисци-

плинарных взысканий 

отсутствие замечаний со стороны руководителя учре-

ждения 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

27 

Обеспечение сохранности 

имущества, инвентаря и обору-
дования 

отсутствие замечаний по утрате и порче имущества во 

время исполнения должностных обязанностей 

20 

Инженер - электроник Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Результативность деятельности обеспечение использования программного обеспече-
ния  

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Отсутствие замечаний и дисци-

плинарных взысканий 

бесперебойная работа компьютерной техники, инфор-

мационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
учреждения 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество подготовки докумен-

тов 

своевременная подготовка ответов на входящую кор-

респонденцию 

20 

отсутствие возврата документов на доработку 10 

Специалист по охране тру-

да 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 

поставленных задач 

Эффективность деятельности своевременное проведение профилактических работ  

по предупреждению производственного травматизма, 
мероприятий по созданию здоровых и безопасных 

условий труда 

30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Результативность деятельности отсутствие предписаний надзорных органов, устране-
ние предписаний надзорных органов в установленный 

срок 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество подготовки докумен-
тов 

своевременная подготовка ответов на входящую кор-
респонденцию 

10 

отсутствие возврата документов на доработку 10 

Аналитик  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач 

Эффективность работы выполнение работы в установленные сроки 30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Результативность деятельности отсутствие замечаний к составлению аналитических 

документов, планов, отчетов, обеспечению системного 
подхода в работе 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обеспечение высокого качества 

работы 

отсутствие обоснованных жалоб и претензий 20 

___________________ 

<*> исходя из 100-балльной системы. 
 

Методический кабинет отдела образования администрации Партизанского района 

 

Должности Критерии оценки результативно-

сти и качества труда работников 
учреждения 

Условия Предельное коли-

чество баллов* 

Ведущий методист, мето-

дист 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполне-

нии поставленных задач 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

28 

Методическое сопровождение 

процесса разработки, апробации 
и внедрения технологий, мето-

дов и инновационных программ, 

реализуемых педагогами 

Наличие оформленных при помощи методистов 

программ и проектов в ОУ 

20 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Полнота реализации программы 

деятельности учреждения по 

направлению работы методиста 

Востребованность услуг методистп 20 

Непрерывное собственное про-
фессиональное образование 

Участие в профессиональном конкурсе: 
участник краевого уровня,  

межрегионального уровня,  

федерального уровня 

 
5 

10 

5 

Победа в профессиональном конкурсе: 

Победитель краевого уровня,  

межрегионального уровня, 
 федерального уровня 

 

10 

15 
25 

Результативность участия в курсах повышения 

квалификации, соответствующих содержанию 
методической деятельности. 

Появление нового содержания, документов, про-

грамм, публикаций 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Разработка проектов, методиче-

ских материалов 

Наличие собственных проектов, проектов, методи-

ческих материалов 

20 

Выступление на конференциях, семинарах и др.: 

районный уровень 
краевой уровень  

федеральный уровень 

 

5 
10 

20 

Организация повышения про-

фессионального мастерства 

педагогов 

Проведение мастер-классов для педагогов по 

трансляции методов, форм, технологий 

10 

Разработка программ повышения квалификации 
педагогов 

20 

Программист Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполне-

нии поставленных задач 

Своевременное обеспечение 
учреждения информационными 

материалами 

постоянный мониторинг информационных мате-
риалов и обеспечение ими программ 

20 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Своевременное обеспечение 
рабочего процесса: информаци-

онно-методическими материа-

лами; техническими средствами 

отсутствие замечаний 10 

Дополнительные виды работ, не 

входящие в должностные обя-

занности 

выполнение приказов руководителя в рамках 

уставной деятельности учреждения в полном объ-

еме, в срок, без замечаний 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Техническое и программное 

обеспечение, его использование 
в работе учреждения 

функционирование локальной сети, электронной 

почты учреждения, использование программного 
обеспечения 

 

25 

Секретарь Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполне-
нии поставленных задач 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

29 

Выполнение технических функ-

ций по обеспечению и обслужи-
ванию работы учреждения 

отсутствие письменных замечаний руководителя 

учреждения 

10 

Ведение документооборота 

учреждения 

отсутствие замечаний руководителя по ведению 

документации 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Дополнительные виды работ, не 
входящие в должностные обя-

занности 

выполнение требований, распоряжений руководи-
теля в рамках уставной деятельности учреждения 

в полном объеме, в срок, без замечаний 

15 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Осуществление делопроизвод-
ства в полном объеме и в соот-

ветствии с регламентирующими 

документами 

отсутствие письменных замечаний руководителя 
по ведению документации 

10 

_____________________ 

* исходя из 100-балльной системы. 

 

Приложение № 2 

к видам, условиям, размеру 
и порядку установления выплат  

стимулирующего характера,  

в том числе критериям оценки 
результативности и качества 

труда работников муниципальных учреждений,  

подведомственных отделу образования  
администрации Партизанского района 

 

Размер персональных выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Партизан-
ского района 

 

№ п/п Виды и условия персональных выплат Предельный размер к окладу 

(должностному окладу), 
ставке заработной платы1 

1 за опыт работы при наличии звания, ученой степени2  

при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный»3  5 000 рублей 

при наличии ученой степени доктора наук культурологии, искусствоведения3 3 500 рублей 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»3 1 750 рублей 

при наличии ученой степени кандидата наук культурологии, искусствоведения3 1 750 рублей 

2 молодым специалистам (специалистам, впервые окончившим одно из учреждений высшего или 

среднего профессионального образования и заключившим в течение трех лет после окончания 

учебного заведения трудовые договоры с муниципальными образовательными учреждениями, 
организациями, осуществляющими обучения либо продолжающим работу в образовательном 

учреждении). 

Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с момента окончания 
учебного заведения 

1 750 рублей 

3 водителям автомобилей, осуществляющим перевозку обучающихся на автобусах4 3 848 рублей 

4 ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями муниципальных образовательных организаций (но не 
более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работни-

ку муниципальной образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника 

директора в двух и более образовательных организациях)5 

5 000 рублей 

5 за работу в сельской местности 15 % 

6 за наличие квалификационной категории:  

высшей квалификационной категории 2 500 рублей 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 
должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

27.06.2025 № 24 (212) 
 

30 

первой квалификационной категории 1 500 рублей 

___________________ 
1 Начисляются пропорционально нагрузке. 
2 Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для педагогических работников учитыва-
ется работа по профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин). 
3 Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени профилю учреждения или профилю педагогической деятель-

ности (преподаваемых дисциплин). 
4 Выплата водителям автомобилей, осуществляющим перевозку обучающихся на автобусах, устанавливается в том числе водителям авто-

мобилей, работающим на нескольких видах автотранспортных средств, в случае если работа на автобусах занимает более 50% рабочего 

времени в календарном году. 
5 Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных образовательных организаций осуществляется с применением районного коэффициента, процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в иных 
местностях с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и процентная надбавка): 

а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджету из федерального бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; 
б) за счет средств краевого бюджета – на выплату районных коэффициентов к заработной плате, действующих на территории Красноярско-

го края, в части, превышающей размер районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или 

федеральных органов государственной власти. 
При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципальных образовательных организаций в двух и более образовательных организациях выплата осуществляется по основному месту 

работы из расчета 5 тысяч рублей за 0,5 ставки. 
 

Приложение № 3 

к видам, условиям, размеру 
и порядку установления выплат  

стимулирующего характера, в том числе  

критериям оценки результативности и качества 
труда работников муниципальных учреждений,  

подведомственных отделу образования  

администрации Партизанского района 
 

Размер выплат по итогам работы работникам муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Парти-

занского района 
 

Критерии оценки результативности и качества труда работников 
Учреждения 

Условия Предельное коли-
чество баллов 

Участие в организации мероприятий региональный уровень  

муниципальный уровень 
уровень учреждения 

15 

10 
5 

Участие в инновационной деятельности реализован этап проекта 

реализован проект, внедрены результаты инно-
вационной деятельности  

10 

20 

Инициатива, творчество и применение в работе современных 

форм и методов организации труда 

внедрены современные формы работы и не-

стандартные методы организации труда  

20 

Выполнение порученной работы, связанной с обеспечением 
рабочего процесса или уставной деятельности Учреждения 

задание выполнено в срок в полном объеме 15 

Достижение высоких результатов в работе за определенный 

период 

наличие динамики в результатах 20 

Результативность учащихся, воспитанников в конкурсах, меро-
приятиях 

наличие призового места на:  
региональном уровне 

муниципальном уровне 

уровне учреждения 

 
20 

10 

5 

 

 


